
Vážení spoluobčané, 

na jednání únorového zastu-
pitelstva města byl předložen 
seznam investičních akcí, které 
plánuje město Děčín uskutečnit 
koronavirové krizi navzdory. Jedná 
se o investice, které budou finanč-
ně pokryty z úvěrového rámce ve 
výši zatím necelých 140 milionů 
korun. Na tomto seznamu jsou 
akce z nejpotřebnějších pro rozvoj 
města v příštích letech. Jedná se 
především o pokračování výstavby 
veřejné splaškové kanalizace Horní 
Oldřichov – investice, která zlepší 
životní prostředí v této části města 
a umožní další výstavbu. Dále zde 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Město chce vlastní očkovací centrum 
Vedení Děčína jedná s Ústeckým 
krajem o zřízení očkovacího cen-
tra přímo v Děčíně. V původních 
plánech Ústeckého kraje, který 
tato centra zřizuje, se s Děčínem 
nepočítalo. Primátor města Jiří 
Anděl se proto sešel s hejtmanem 
kraje Janem Schillerem přímo 
v děčínské nemocnici, kde zatím 
malé očkovací centrum funguje 
v prvním patře budovy E. 

„Rádi bychom, aby v Děčíně bylo 
ještě dostatečně kapacitní očko-
vací centrum. V nemocnici zřízené 
očkovací místo je vhodné pouze 
v nynější situaci, kdy je málo vak-
cín. Pro hromadnější očkování je 
potřeba najít jiné prostory. Ústecký 
kraj preferuje zřízení těchto center 
v areálech Krajské zdravotní, 
děčínská nemocnice ale vhodným 
místem nedisponuje,“ říká Jiří 
Anděl. „Město je také připraveno 
pomoci při očkování s administra-
tivou, jednáme o možnosti poskyt-
nout v případě potřeby několik 
úředníků,“ dodává primátor. 

„Vytipovali jsme si několik objek-
tů, například velmi vhodný se nám 
jeví prostor ČVUT. Jsem velmi rád, 
že máme již předběžný souhlas,“ 
říká náměstek primátora Martin 

Pošta s tím, že ČVUT disponuje 
pro potřeby očkovacího centra 
vhodným zázemím. 

„Děčín má velkou spádovost, 
očkovací centrum v Děčíně proto 
dává smysl,“ doplňuje také ná-
městkyně primátora Anna Lehká. 

Město registruje i další nabídky 
od místních továren, prioritou je 
ale jedno centrální očkovací místo. 
Vedení města je také v kontaktu 
s některými praktickými lékaři, 
kteří jsou připraveni s očkováním 
pomoci. 

O tom, zda centrum nakonec 
v Děčíně vznikne, rozhodne Ústec-
ký kraj. Pokud tomu tak nebude, 
lidé budou muset dojíždět napří-
klad do Ústí nad Labem.   
    
       (Luděk Stínil)

najdeme dokončení opravy mostu 
v ulici Na Výšinách, ale také poslední 
etapu revitalizace sídliště Březiny. 
K zahájení spěje také stavba Domo-
va se zvláštním režimem v Křešicích, 
což je objekt velmi potřebné občan-
ské vybavenosti. Je určen k důstoj-
nému životu seniorů postižených 
Alzheimerovou či Parkinsonovou 
chorobou a jeho realizace by měla 
probíhat 2 roky. Pokračovat by měla 
– a já doufám, že úspěšně – také 
další část obnovy historické části 
Podmokel. Nezapomínáme však 
ani na naše školy – poté, co byla 
zateplena a rekonstruována ZŠ a MŠ 
v Bynově, se konečně dostane také 
na opravy a zateplení ZŠ a MŠ v Bo-

leticích. Nezbytné opravy je třeba 
provést také v budově Společen-
ského domu Střelnice, kde počítá-
me s výměnou oken, akustickými 
úpravami hlavního sálu a podobně, 
k tomu chceme využít toho, že je 
Střelnice mimo provoz. Toto není 
úplný výčet, chystáme také celou 
řadu dalších záměrů, o kterých vás 
budeme informovat, o všech akcích 
však musí rozhodnout zastupitelstvo 
města, které proběhlo 25. února. 

S potěšením občanům sděluji, 
že se konečně rozeběhlo očkování 
rizikových skupin obyvatelstva, tedy 
zejména seniorů, podle registrač-
ních seznamů. Doufám, že brzy 
bude očkování pokračovat tak, aby 

co nejvíce obyvatel našeho města 
bylo ochráněno. Jsme na to připra-
veni a jsme připraveni očkovacímu 
centru případně pomoci i admini-
strativně.

V minulém týdnu jsem se v rámci 
dnů otevřených dveří setkal se 
čtyřmi občany Děčína. Pozorně 
jsem si vyslechl jejich starosti 
a pokusím se jim pomoci s jejich ře-
šením, od některých jsem pochytil 
inspiraci a dobré nápady pro další 
směřování města. Všem děkuji za 
návštěvu a budu se těšit na další 
setkání. Přeji vám všem pevné 
zdraví a buďme k sobě ohleduplní! 

    Ing. Jiří Anděl, CSC.,  
primátor

Zleva Ing. Anděl (primátor), Ing. Schiller (hejtman), MUDr. Hanauer (ředitel Nemocnice Děčín)
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Letošní ročník Tvoříme Děčín možná město odloží, 
zaměří se na dosud nedokončené projekty
Rada města předloží zastupi-
telům návrh, aby se realizace 
letošního ročníku participativ-
ního rozpočtu Tvoříme Děčín 
odložila o jeden rok, a to na rok 
2022. Důvodem je nejen propad 
příjmů v souvislosti s pandemií 
covid-19, ale také řada dosud 
nedokončených projektů z mi-
nulých let. 

„Jsem velmi ráda, že občané 
využívají možnost přicházet 
se svými projekty, jejich aktivit 
si velmi vážím. Právě proto se 
v letošním roce chceme zaměřit 
na to, abychom dokončili projek-
ty z minulých let. Za roky 2018, 
2019 a 2020 se připravuje ještě 
celkem 32 projektů a považujeme 
za důležité nejprve zrealizovat ty, 

které již občané v rámci participa-
ce vybrali,“ vysvětlila Anna Lehká, 
náměstkyně primátora. 

Z prvního ročníku Tvoříme 

Dopravní podnik testuje elektrobusy, chce jich koupit dvacet 
Dvacet elektrobusů plánuje 
nakoupit Dopravní podnik měs-
ta Děčína (DPMD). Investici za 
přibližně 200 milionů korun by 
měla z 85 % pokrýt dotace. 

DPMD plánuje letos na podzim 
vypsat výběrové řízení – první vár-
ka elektrobusů by se měla v ulicích 
města objevit zřejmě na podzim 
roku 2022, druhá dodávka je na-
plánovaná na rok 2023. Projekt se 
začal připravovat v loňském roce. 

Během února brázdil děčínské 
ulice elektrobus SOLARIS. Šlo 
pouze o zkušební denní provoz 
bez cestujících. Přes noc se pak 
elektrobus dobíjel. Od úterý testuje 
Dopravní podnik ve zkušebním 
provozu elektrobus Mercedes. 
       (Luděk Stínil) 

Pronajměte si vlastní parkovací místo
Majitelé aut, kteří chtějí mít jisto-
tu, že pokaždé zaparkují poblíž 
svého bydliště, si mohou požádat 
magistrát o zřízení takzvaného 
vyhrazeného parkovacího místa. 
Žádat mohou vždy na jeden rok.

 Ročně za něj zaplatí 16 tisíc ko-
run (15 tisíc činí částka za vyhrazené 
místo, jeden tisíc pak správní popla-
tek). Pouze první rok budou náklady 
na jedno místo vyšší, a to 20 tisíc 
korun. Je totiž nutné nainstalovat 

dopravní značení.
O vyhrazené parkování může 

požádat osoba s trvalým pobytem 
v Děčíně nebo osoba, která ve 
městě podniká. Žadatel také nesmí 
být dlužníkem města. 

Lidé, kteří mají o vyhrazené 
placené místo zájem, se mohou 
obracet na Odbor správních činnos-
tí - oddělení silničního správního 
a dopravního úřadu. Je potřeba vy-
plnit příslušné formuláře. Poté bude 
žádost posouzena. Každý žadatel 

má nárok pouze na jedno parkovací 
místo poblíž svého bydliště, a to 
v případě, že nemá jinou možnost 
parkování – například garáž. 

První žádosti již město posuzuje. 
Zájem je především na sídlištích. 
Lidé, kteří si nechtějí nebo nemo-
hou placené parkování dovolit, se 
ale nemusí obávat, že nebudou 
mít kde zaparkovat. Magistrát na 
sídlištích může povolit vyhrazená 
parkování maximálně u 25 procent 
parkovacích míst. 

Podrobná pravidla najdete na 
webu www.mmdecin.cz v sekci 
Dokumenty/Pravidla. 

Podle těchto pravidel je pak drži-
tel takového místa povinen pro par-
kování v dané lokalitě využívat jen 
toto místo. Nově toto pravidlo platí 
např. i pro držitele vyhražených par-
kovišť pro tělesně postižené. Pokud 
by bylo toto pravidlo porušeno, 
může úřad přistoupit k nepovolení 
takového místa na další období.  
        (Luděk Stínil)

Proběhne úprava křižovatky mezi ulicemi Teplická a Saská
Křižovatka mezi ulicemi Teplická 
a Saská projde zásadní úpra-
vou. Investiční akce Ústeckého 
kraje plánována na necelý půlrok 
omezí dopravu na hlavním tahu 
z centra města do čtvrti Bynov 
směrem na Jílové a Libouchec. 
Doprava bude v tomto úseku 
řízena semafory. Cílem je zlepšit 
přehlednost a bezpečnost tohoto 
dopravně vytíženého místa.

Investiční akce s názvem „Úprava 
křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ 
vyjde Ústecký kraj celkem na  
8,312 miliónů korun včetně DPH. 
Statutární město Děčín se na 
této investici podílí částkou 1,107 
miliónů korun včetně DPH. Zhoto-
vitelem je společnost SaM Silnice 
a mosty Děčín, a. s. 

Stavební práce na křižovatce 
budou zahájeny podle vhodných 
klimatických podmínek. Předpokla-
dem je délka stavebních prací  
20 týdnů od předání staveniště, 
tedy od března do července. Reali-

zace bude probíhat za částečných 
uzavírek. Po celou dobu trvání stav-
by bude částečně omezen průchod 
chodců na přilehlých chodnících. 
V termínu od 12. dubna 2021 do 
4. července 2021 bude provoz v kři-

žovatce řízen semafory a zároveň 
dojde ještě k úplné uzavírce místní 
komunikace ul. U Potoka.

Křižovatka silnic I/13 Teplická 
a III/01324 Saská vede také k děčín-
skému hřbitovu Škrabky. Dopravně 
je velmi vytížená a nepřehledná. 
Bezpečnost zvýší úprava křižovatky, 
kdy zanikne ostrý úhel napojení 
obou silnic a křižovatka bude bez-
pečnější a přehlednější nejen pro 
řidiče, ale i pro chodce.

Na pozemku u křižovatky stál 
v minulosti secesní dům. Ten město 
v roce 2016 odkoupilo a o rok 
později nechalo zbourat, aby zde 
mohla být provedena úprava 
nepřehledné křižovatky. Děčínské 
muzeum před demolicí pořídilo 
fotografie domu v jeho poslední 
podobě.                 (ÚK, red)

Co je Tvoříme Děčín?
Tvoříme Děčín je tzv. participativní rozpočet. Participativní rozpo-
čet umožňuje, aby se občané zapojili do rozhodování o rozvoji své 
obce. Radnice vymezí část peněz z ročního rozpočtu, obyvatelé pak 
podávají návrhy, co by se za tyto peníze mělo ve městě v následu-
jícím roce vylepšit. Radnice posoudí předložené návrhy z hlediska 
realizovatelnosti. Vyvrcholením je hlasování o tom, které návrhy 
obyvatel má obec realizovat.

Děčín 2018 čekají na dokončení 
tyto projekty: Chceme se toulat 
v Březinách a Kultivace vnitroblo-
ku v Zámecké ulici, jehož sou-
částí jsou „Basketbalové koše pro 
Děčín“ a „Pohádkové dětské hřiště 
v centru Děčína“. Z ročníku 2019, 
kdy občané vybrali k realizaci  
13 projektů, je ještě 10 z nich 
v realizaci, například Pítka na 

veřejném prostranství, Odpočin-
kové zóny v centru Podmokel, 
Revitalizace dětského hřiště před 
Atlantikem, Venkovní fitness nejen 
pro seniory, Úprava cestiček v le-
soparku Bažantnice nebo Workou-
tové hřiště v Želenicích. V loňském 
ročníku bylo vybráno dokonce 
19 projektů.  Finance na realizaci 
projektů, které vzešly z tohoto 
ročníku, budou nárokovány letos 
z výsledku hospodaření roku 2020. 

O návrhu rady města rozhodo-
vali zastupitelé na svém únorovém 
zasedání. Protože uzávěrka tohoto 
vydání byla ještě před tímto termí-
nem, přineseme výsledek jednání 
až v dalším vydání, případně se 
jej dozvíte na webu města či na 
sociálních sítích.                

          (Romana Silvarová)

Výzva města: Autovraky nahlaste městské policii
S autovraky v ulicích se dlouho-
době potýká nejen Děčín, ale 
i další větší města v Česku. Jejich 
odstraňování se v našem městě 
dlouhodobě věnuje městská 
policie, autovraky totiž zabírají 
parkovací místa a mohou mít ne-
gativní vliv na životní prostředí 
v případě, že z nich třeba unikají 
kapaliny. Vedení města proto 
vyzývá obyvatele, aby autovraky 
strážníkům hlásili. 

„Díky novele silničního zákona 
je nyní možné vraky dražit, tak to 
dělají například v Bohumíně. Naše 
městská policie se samozřejmě 
nejprve snaží majitele vystopovat 
a sjednat s ním nápravu. Pokud 
se to nepodaří, mohli bychom 
začít k dražbám také přistupovat. 

Odstranění autovraků z ulic je nej-
levnější řešení, jak zvýšit v našem 
městě počet parkovacích míst,“ říká 

náměstek primátora Tomáš Brčák. 
Ve většině případů se městské 

policii podaří s majitelem vraku bez 

větších problémů dohodnout. Roč-
ně řeší desítky takových případů. 

„Větší problém je dopátrat se, 
kde majitelé bydlí. Trvalé bydliště 
mají například v Děčíně, ale reálně 
bydlí v jiném městě. Pak se odstra-
nění takového vozidla samozřejmě 
protáhne na delší dobu,“ říká ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. 

Autovrak můžete poznat napří-
klad podle toho, že má prázdná 
kola, chybějící registrační značku či 
další poškození, třeba rozbité sklo. 
Nově je nyní bráno jako autovrak 
každé vozidlo, které parkuje a nemá 
platnou technickou kontrolu. 

Lidé mohou hlásit autovraky na 
číslo 156 nebo poslat e-mail na 
policie@mmdecin.cz. 

       (Luděk Stínil)

Skibus na Sněžník běžkaři o víkendu využili 
Skibus na Sněžník, který jezdil 

od Dopravního podniku města 
Děčín na objednávku města 
poslední dva víkendy, se osvěd-
čil. Za oba dva zkušební víkendy 
přepravil skoro 60 osob. 

Vzhledem ke zhoršení pod-
mínek pro běžkování zatím 

město další spoj nyní objednávat 
nebude. 

„Jsem rád, že se nám nápad 
na navýšení spojů na Sněžník 
podařilo v tak krátké době reali-
zovat. Spoj byl koncipován jako 
rychlíkový skibus na podporu 
využití běžkařských tras. V tuto 

chvíli již nejsou na Sněžníku pro 
běžkování vhodné podmínky. 
Máme ale do budoucna vyzkou-
šený model, jak operativně skibus 
při vzniku tras opět vypravit,“ řekl 
náměstek primátora Martin Pošta.  
 

                  (Romana Silvarová)
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O vyhřívaný stan v kempu byl 
mezi lidmi bez domova zájem 
Město Děčín umožnilo lidem bez 
přístřeší využít během mrazi-
vých nocí vyhřívaný stan. Stan 
v kempu pod Novým mostem byl 
v provozu celkem jedenáct nocí, 
kdy teploty klesly k mínus 10 °C. 
Této pomoci postupně využilo 45 
osob bez domova. 

„Ráda bych poděkovala všem, 
kteří se na chodu stanu podíleli 
a také všem dobrovolníkům, kteří 
se jakýmkoliv způsobem zapojili.  
Velké poděkování patří i občanům, 
kteří darovali kávu či polévku, nebo 
na výzvu KS Jonáš přinesli do stře-
diska další potřebné věci, zejména 
teplé oblečení a deky. V neposlední 
řadě velmi děkuji i provozovateli 
kempu, který umožnil postavení 
stanu právě zde. Jsem ráda, že lidé 
bez domova mají o pomoc zájem 
a této nabízené služby využili.  Při-
pravujeme rekonstrukci objektu na 
Benešovské ulici, kde v budoucnu 
vznikne zázemí pro přečkání noci 

Půjčovat a vracet knihy přes okénko 
si můžete také v Městské knihovně 
Děčín. Knihy objednávejte předem 
na telefonním čísle 412 530 976  
nebo e-mailem: pujcovna@
dcknihovna.cz. Provozní doba 
výdejního okénka je PO – PÁ 9.00-
12.00; 13.00 – 17.00 hodin. 

Platnost řidičských průkazů a prů-
kazů profesní způsobilosti bude 
automaticky prodloužena o dalších 
10 měsíců, přičemž se toto opatření 
bude týkat všech členských států 
Evropské unie. Evropský parlament 
totiž schválil prodloužení platnosti 
řidičských průkazů nebo průkazů 
profesní způsobilosti, které propad-
ly nebo propadnou v období od  
1. 9. 2020 do 30. 6. 2021. Plat-
nost je prodloužena o 10 měsíců 
a bude platná v celé Evropské unii. 
Nařízení mohou občané využívat 
od 6. 3. 2021. S výměnou řidičského 
průkazu však není nutné čekat. 

Poté, co několik dní hustě sněžilo, 
museli začít hasiči na několika mís-
tech Děčína odstraňovat ze střech 
sníh a led. Do odstraňování se 
kvůli bezpečnosti chodců zapojili 
jak profesionální, tak i dobrovolní 
hasiči. 

Magistrát obdržel v roce 2020 
celkem 176 oznámení porušení 
vládních opatřeních ve spojitosti 
s pandemií koronaviru. V lednu 
letošního roku to bylo 23 oznáme-
ní. Většinou se jedná o porušení zá-
kazu nočního vycházení. Přestupky 
jsou řešeny v příkazním řízení. 

Ústecký kraj zveřejnil digitální 
mapu, kde najdete přehled všech 
očkovacích center a testovacích 
míst v našem kraji. Po kliknutí na 
konkrétní místo zjistíte adresu 
a provozní dobu. Odkaz na mapu 
najdete na https://geoportal.
kr-ustecky.cz/Apps/UKCOVID19/

Na webu města jsme zpřehled-
nili informace k onemocnění 
covid-19. Přímý odkaz najdete 
na úvodní straně. Zveřejňujeme 
zde praktické informace z Dě-
čína a také prokliky na důležité 
informace. 

Pokud i v této nelehké době chce-
te a můžete pomáhat potřebným, 
je to snadné. Stačí se podívat, 
jestli vám doma ve skříni neleží 
nějaké oblečení či obuv, které už 
nebudete nosit. Když tyto věci 
odevzdáte v Děčíně do kontejne-
rů s logem klokánka, pomůžete 
tím Fondu ohrožených dětí. 

Město Děčín ve spolupráci 
s Okresní hospodářskou komorou 
pomáhá malým podnikatelům 
a živnostníkům s přípravou žá-
dosti o finanční podporu od státu 
v souvislosti s pandemii covid-19. 
Kontakty, kde si můžete domluvit 
schůzku: Informační kancelář OHK 
Děčín na adrese: Myslbekova 3, 
Děčín 1, e-mailem: urad@ohkde-
cin.cz nebo telefonicky na čísle 
736 463 745.

Město Děčín nabízí k odkupu dvě 
osobní auta (Škoda Fabia a Škoda 
Superb) formou otevřené soutěže. 
Nabídky lze podat do 8. března. 
Podrobnosti k soutěži najdete na 
Portálu veřejných zakázek města 
E-ZAK. 

Zastávky městské autobusové do-
pravy Březiny Libverda se z Krokovy 
ulice přesunou od března na ulici 
Českolipskou. Zde vznikly v rámci 
rekonstrukce silnice II/62 nové 
zálivy včetně nástupních ploch, 
chodníků a přechodu pro chodce. 
Investorem prací byl Ústecký kraj 
a město Děčín se na této části stav-
by podílelo výstavbou veřejného 
osvětlení a osazením zastávkových 
přístřešků. Proti původním zastáv-
kám v Krokově ulici jsou zastávky 
na ulici Českolipské bezpečnější 
a zároveň nabízejí cestujícím větší 
komfort při čekání na autobus. 

Pokud vás zajímá dění ve městě 
a chcete získávat zprávy e-mailem, 
máte možnost. Na webu města 
Děčína se můžete zaregistrovat 
k odběru novinek přímo do vašeho 
e-mailu. 

Pokud sledujete záznamy zasedá-
ní zastupitelů města, můžete ho 
nově sledovat také s titulky. Děčín 
je jedno z prvních měst v Česku, 
které tuto povinnost vyplývající ze 
zákona o přístupnosti internetový 
stránek a mobilních aplikací plní.

Nový přechod, nové místo pro 
přecházení a také nové chodníky 
plánuje město vybudovat v Lito-
měřické ulici. Úpravy se částečně 
dotknou i Roudnické ulice. Pokud 
město získá dotaci, dojde k úpra-
vám ještě v letošním roce. 

Zázemí pod via ferratou, na jehož 
podobu město zhruba před rokem 
vypsalo soutěž, se nebude realizo-
vat podle žádného z předložených 
návrhů. Radní města zakázku 
zrušili, zázemí chce nové vedení 
města řešit komplexně spolu s re-
vitalizací celého Labského nábřeží. 
Via ferrata na Pastýřské stěně patří 
mezi nejnavštěvovanější turistické 
atrakce ve městě. Zprovozněna 
byla v dubnu roku 2014. Od té 
doby až do současnosti vzniklo 
celkem 16 různých cest s různými 
stupni obtížnosti. 

Ochranáři odstranili z Vrabince několik ferrat 
Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky spo-
lečně s obcí Těchlovice a Českým 
horolezeckým svazem zajistila 
demontáž nelegálních ferrat 
v přírodní rezervaci Vrabinec. 

Bez vědomí úřadů tu postupně 
vzniklo sedm zajištěných cest. 
Kvůli častému rušení se například 
nezdařilo hnízdění zvláště chráně-
ných druhů ptáků, jako jsou sokol 
stěhovavý a výr velký. 

„Protože se blíží začátek hnízdní 
sezóny ptáků, odstranila obec 
Těchlovice, která je vlastníkem 

Jste senior 80+ 
a potřebujete 

pomoci 
s registrací 

na očkování proti 
covidu-19?

Kontaktujte 
sociální 

pracovníky 
Magistrátu 

města Děčín 
na telefonním 

čísle 
774 059 266.

těchto osob v mrazivém období,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 
Lehká, která má sociální oblast na 
starosti. 

Vyhřívaný stan zapůjčil spolek 
Medic Děčín a v kempu ho postavili 

děčínští dobrovolní hasiči. Personál-
ní obsazení zajistilo město Děčín. 
Stan byl otevřený vždy od 19 hodin 
do 7 hodin ráno, vstup měly zaká-
zány osoby pod vlivem alkoholu či 
jiných omamných látek. Přes den 

pak mohli (a i nadále mohou) lidé 
bez domova využít služeb nízkopra-
hového centra Jonáš, které se o lidi 
bez přístřeší v Děčíně stará již řadu 
let a má otevřeno každý všední den.

 
Vzhledem k letošním mrazům na-

víc město Děčín finančně podpořilo 
otevření centra i během jednoho 
únorového víkendu, kdy se mrazivé 
teploty udržely i během den. 

Pokud by teploty znovu klesly 
hluboko pod nulu, je město připra-
veno stan znovu zprovoznit.

       (Luděk Stínil)

Magistrát v roce 2020 řešil podle 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, celkem 75 
žádostí o informace, což je o 15 
méně než rok předtím. Informace 
o podaných žádostech o informace 
jsou ze zákona zveřejňovány na 
webu města, kde je najdete v sekci 
Úřad/Dokumenty/podané žádosti 
o informace.  

Od února je v Děčíně v provozu 
další odběrové místo na covid-19, 
které provozuje laboratoř VIDIA-
DIAGNOSTIKA. Zájemci najdou 
odběrové místo na parkovišti 
u zimního stadionu. Provozní doba 
testovacího místa je v pracovní dny 
od 8 do12 hod. a od 13 do 17 hod 
hodin. Více informací na číslech 
607 285 286 a 607 302 127. Druhé 
odběrové místo je v děčínské 
nemocnici.

Na Teplické ulici čeká řidiče doprav-
ní omezení. 1. 3. bude zahájeno 
frézování vozovky, od 2. 3.  pak 
začnou zemní práce (výměna ply-
novodu). Prvním úsekem, kterým 
řidiči při provádění zemních prací 
neprojedou, bude část od ulice 
Zbrojnická po ulici Thomayerovu. 
Práce bude provádět společnost 
DC AVEX.

pozemků, ferraty na vlastní nákla-
dy. Pomocnou ruku podali místní 

Zdravotníci Krajské zdravotní dostanou vyšší mzdy 
Zdravotní personál v nemoc-

nicích Krajské zdravotní, a.s., pod 
kterou spadá i děčínská nemocnice, 
se od 1. dubna mohou těšit na vyšší 
výplatu. Dohodlo se na tom vedení 
společnosti s odbory. 

„Je naším dlouhodobým cílem 
zlepšovat pracovní podmínky na-

šich zaměstnanců. Jsme si vědomi 
toho, že odvádí dlouhodobě práci 
na vysoké profesionální úrovni 
a velmi si toho vážíme. Osobně 
kvituji odpovědný postoj zástupců 
odborů k celé situaci,“ říká Jindřich 
Zetek, předseda představenstva KZ.

Plošné navýšení bude desetipro-

centní. Odbory původně požado-
valy zvýšení mezd již od ledna, po 
dohodě to ale nakonec bude od 
dubna 2021. Obě strany se také 
dohodly, že budou v jednání po-
kračovat, a to v září letošního roku, 
kdy vedení KZ předloží odborům 
hospodářský výsledek společnosti 

a následně se bude jednat o dalších 
bonusech pro zaměstnance.

Jedním z důvodů, které vedly 
odboráře ke změně svého postoje, 
byla skutečnost, že zaměstnanci KZ 
obdrželi v roce 2020 z dotačního 
programu ministerstva zdravotnic-
tví odměny za rok 2020.     (red)

horolezci a především jednotka 
Hasiči-Rescue. Horolezecké aktivity 

jsou na Vrabinci nadále povoleny, 
vyjma období hnízdění. Pěší turisté 
mohou do rezervace vstoupit po 
značených cestách,“ vysvětluje Petr 
Kříž, ředitel regionálního pracoviště 
Správa CHKO České středohoří. 
„Agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR rozhodně nehodlá blokovat 
rozvoj sportovních aktivit v chráně-
ných územích. Sportovci nezřídka 
velkou měrou přispívají k aktivní 
ochraně významných lokalit. Je 
však třeba, aby své záměry kon-
zultovali a realizovali v souladu se 
zákony a dle odborných doporuče-
ní,“ dodává Petr Kříž.     (red)

“

„
Jsem ráda, že lidé 
bez domova mají 
o pomoc zájem.
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Kino Sněžník zřídilo nová dvojsedadla na rande 

různé26. února 2021

Přestože jsou kina z rozhodnutí 
vlády zatím uzavřena a nikdo 
zatím neví, kdy se otevřou, kino 
Sněžník se postupně připravuje 
na návrat diváků do kin. Novinkou 
bude několik červených dvojseda-

Tour de ski se díky sněhu konala v Děčíně 
Tolik sněhu, kolik přinesla letošní 

zima, bylo v Děčíně naposledy 
v roce 2017. Tehdy Konkordia Děčín 
pořádala závody v běhu na lyžích na 
Labské stezce.

Letos se během několika málo dní 
podařilo zorganizovat seriál soutěží 
v běhu na lyžích “Tour de SKI Děčín”. 
Seriál se skládal ze čtyř disciplín – 
závodu na 5 km, Děčínských sprintů, 
kombinací běhu na lyžích a běhu 
SKIRUN a závěrečného lyžařského 
půlmaratonu. Celý seriál se roztáhl 
do několika dní, ve kterých se více 
než třicítka závodníků předháněla 
ve vylepšování výsledků. Škoda, že 
po víkendu došlo k rychlému otep-

lení a poslední disciplína – lyžařský 
půlmaraton, musel být zrušen. I tak 
se pořadatelům podařilo zbytek 
soutěží vyhodnotit a vyhlásit pořadí 
nejlepších závodníků, kteří si však 
na oficiální vyhlášení budou muset 
počkat až situace dovolí.

Nejúspěšnějším závodníkem se 
stal Michal Havel z KOB Děčín, před 
Petrem Škálou z Crossfit Děčín, třetí 
místo si připsal domácí reprezentant 
Tomáš Škach. 

Pro letošní zimu tady v Děčíně 
to bude asi vše, ale věříme, že další 
závody v běhu na lyžích se uskuteč-
ní dříve než za čtyři roky. 

       (Luboš Přibyl)

posta@mmdecin.cz 

+420 412 593 111

+420 412 591 111 

statutární město Děčín IDDS: x9hbpfn 

Magistrát města Děčín IDDS: nj6wxpq 

www.mmdecin.cz 

Základní kontakty 

Magistrátu města Děčín  
 

Odbory magistrátu 

Pondělí 7:30 - 17:00  
Úterý  7:30 - 14:30  
Středa 7:30 - 17:00  
Čtvrtek 7:30 - 14:30  
Pátek 7:30 - 14:30 

 

Podatelna, recepce, 
pokladna, vidimace, 
legalizace, CzechPOINT 

 
Úřední hodiny Magistrátu města Děčín 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Možné je také sjednat si individuální termín návštěvy mimo uvedené          
hodiny, a to předem telefonicky nebo e-mailem. 
Při návštěvě magistrátu dodržujte bezpečnostní opatření proti šíření 
nákazy covid-19. Povinností je samozřejmě nošení roušky a odstup  
2 metry. K dispozici je desinfekce na ruce. Přednostně využívejte 
písemnou, elektronickou nebo telefonickou komunikaci. Děkujeme. 

 

Pondělí 8:00 - 17:00  
Úterý  8:00 - 13:00 
Středa 8:00 - 17:00  
Čtvrtek 8:00 - 13:00 

 

del určených pro dvojice. 
„V rámci nového projektu jsme 

díky získané dotaci ze Státního 
fondu kinematografie opravili šest 
starých sedaček a vytvořili z nich 
krásná dvojsedadla,“ říká vedoucí 

kina Sněžník Martin Pošta. 
Pohodlná červená křesla jsou 

celkem tři a najdete je v poslední, 
tedy v 18. řadě. Zájemci o červená 
dvojsedadla si budou muset sa-
mozřejmě koupit dvě vstupenky 

a místo si také předem zarezer-
vovat. 

„Kino podle mě vše překoná 
a zůstane stále nejlepším místem 
na rande,“ uzavírá Martin Pošta. 

      (Luděk Stínil)

Dle možností - tedy virtuálně, 
vyrazili děčínské Válečnice a Vá-
lečníci na utkání národního týmu 
mužů do Litvy. V soutěži HEJBNI 
SE uspělo hned několik týmů BK 
Děčín. Díky aktivitě hráčů a hrá-
ček a po pravdě i díky odhodlání 
trenérů a trenérek zapisovat denně 
data o pohybových aktivitách do 
systému, byl BK Děčín nejaktiv-
nějším klubem v ČR. Zapojilo se 
11 týmů chlapců a 4 týmy dívek! 
Několik družstev navíc dosáhlo na 
medailové pozice. Celkem jsme 

obsadili 3 x 3. místo, 3 x 2. místo, 
a jednou jsme byli díky kategorii 
U17 i zlatí! Cenou za první a druhé 
místo byly virtuální vstupenky 
na utkání národního týmu mužů 
v Litvě v sobotu 20. 2. a v pondělí 
22. 2. Díky soutěži CZ BASKETBALL 
jsme výrazně oživili komunikaci 
v týmech a celá tří týdenní akce 
byla nakonec vyšperkována pří-
tomností Válečníků a Válečnic na 
velkoplošných obrazovkách v Litvě. 
Bojujeme dál.  

                   (Jakub Houška)

Nejlepší klub v HEJBNI SE 
a Válečníci fandili v Litvě

tip na výlet26. února 2021

Jetřichovicko nabízí výletníkům řadu lákadel
I tentokrát vás pozveme na 
výlet do přírody, za zážitky, 
přírodou a čerstvým vzdu-
chem. Jetřichovice ležící v srdci 
národního parku České Švýcar-
sko se nacházejí cca 20 km od 
Děčína. Můžete se sem dostat 
buď „zeleným“ autobusem DÚK 
nebo autem, možnost parko-
vání (většinou placeného) je na 
mnoha místech obce.

V Jetřichovicích je řada míst, 
která stojí za zhlédnutí, ať již se 
jedná o populární Dolský mlýn, 
hrad Falknštejn, Pavlino údolí 
či řadu dalších zajímavostí. Náš 
dnešní tip vám nabídne jetřicho-
vické vyhlídky, které můžete buď 
obejít v jednom dni či si je rozdělit 
na více výletů. Jsou celkem tři 
– Mariina vyhlídka, Vilemínina 
vyhlídka a Rudolfův kámen, 
a všechny jsou pojmenovány po 
členech rodu Kinských, kterým 
zdejší českokamenické panství 
patřilo. Pokud si troufnete na 
celý okruh, který měří cca 6 km, 
ale v zimním období může být 
obtížnější, odstartujte svůj výlet 
u bývalé ozdravovny. 

Po zhruba 200 m dorazíte na 
rozcestí, kde si můžete zvolit směr 
– buď po červené turistické značce 
vpravo či vlevo po zelené. Červená 
značka vás stoupáním zavede 
nejprve pod Mariinu vyhlídku. 
Odbočka k vyhlídce je bohužel 
momentálně uzavřená, protože od 
podzimu loňského roku probíhá 
výměna altánu na Mariině skále 

Něco z historie:
Velké zásluhy na rozvoji turistického ruchu během 19. století nese 
šlechtický rod Kinských, a to nejen v Jetřichovicích, ale v celém re-
gionu. A čí jméno nesou jednotlivé vyhlídky? Mariina skála (dříve 
Velký Ostrý) byla v roce 1856 pojmenována na popud Ferdinanda 
Bonaventury Kinského podle jeho novomanželky kněžny Marii 
Anně, rozené princezně z Lichtenštejnu. Vilemínina stěna (pů-
vodně Černá stěna) dostala jméno podle kněžny Vilemíny Kinské, 
manželky Rudolfa Kinského. Jeho jméno nese Rudolfův kámen 
(dříve Vysoký kámen), který v roce 1824 skálu navštívil a později 
zde nechal zbudovat vyhlídku se 170 schody.

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

od snesení nefunkčního, úpravy 
plošiny a vytvoření nového. To 
se odehrává v dílenských prosto-
rách, kde vznikla ocelová nosná 
konstrukce, která je osazována 
dřevěnými truhlářskými prvky. 
Na nový altán, který se vzhledově 
přiblíží historickému stavebnímu 
slohu, a na překrásné výhledy z to-
hoto místa se mohou turisté těšit 
již první části letošního roku. Takže 
odbočku k vrcholu minete a bu-
dete pokračovat k další vyhlídce, 
Vilemínině stěně. Po cestě narazíte 
na monumentální skalní převis 
zvaný Balzerovo ležení nebo též 

Tokaniště. Tento útvar je zahrnutý 
v památkovém katalogu NPÚ, te-
saný pamětní kámen jej datuje do 
roku 1632. V předjaří jej využívali 
vrchnostenští myslivci a adjunkti, 
kteří prováděli sčítání tetřevích 
tokanišť a hlásili knížeti lokality 
včetně počtu ptáků kvůli násled-
nému lovu. Převis sloužil také 
v době třicetileté války místnímu 
obyvatelstvu jako úkryt před dran-
cujícím švédským vojskem. Toto 
místo s velkým dřevěným stolem 
a lavicemi můžete využít jako 
zastávku k odpočinku a občerst-
vení. Odbočka k Vilemínině stěně 
je již nedaleko a až se pokocháte 
výhledy do okolí, budete pokra-
čovat k poslední vyhlídce zvané 
Rudolfův kámen. I zde musíme 
k vrcholu odbočit, ale již z odboč-
ky uvidíte na vysoké skále dřevěný 
altán, který pochází z roku 1824. 

Vilemínina vyhlídka

Výstup nahoru je trochu krko-
lomnější, takže nezapomeňte být 
opatrní, ale odměnou vám budou 
výhledy do všech světových stran. 
Pak už se cesta začíná stáčet zpět 
k Jetřichovicím a zhruba po kilo-
metru se ocitnete u rozcestníku 
zvaného Pohovka, kde opustíte 
červenou značku a svůj výlet 
dokončíte „po zelené“. Během 
výletu jste si mohli všimnout řady 
informačních tabulí, které tvoří 
Naučnou stezku Jetřichovické 
stěny, na kterých se můžete dočíst 
řadu zajímavostí o celé oblasti.  
    (MTC)
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Desperado 3.-10.7.2021 3.990 Kč 721 026 765 murin@ddmdecin.euRabštejnská Lhota

Turistický 24.-31.7.2021 4.500 Kč 605 133 167 bartl@ddmdecin.euRokytnice nad Jizerou

MPT: Herkules 10.-17.7.2021 3.500 Kč 724 148 595 misko@ddmdecin.euSrbská Kamenice
Kemp u Ferdinanda

Falcon: Bohové Olympu 16.-26.7.2021 4.600 Kč 724 882 505 falcon@ddmdecin.eu

falcon@ddmdecin.eu

Penzion u Skály
Kytlice

Falcon: Bohové Olympu 3.-14.8.2021 4.600 Kč 724 882 505Sv. Jan, Harachov

Letní tábor na tatami 31.7.- 7.8.2021 3.700 Kč 724 148 595
606 269 296 misko@ddmdecin.euPenzion Hraniční bouda

Sněžník

Judo 2. běh 16.-20.8.2021 1.200 Kč misko@ddmdecin.euDOJO Oldřichovská

In-line 1 5.-9.7.2021 1.600 Kč 732 976 570 matza@ddmdecin.euHokejbalové hřiště DC

Nerf - Fortnite 1.500 Kč 605 133 167 bartl@ddmdecin.euDDM Boletice

Sportovní 12.-16.7.2021 1.500 Kč 605 380 399 matza@ddmdecin.euZŠ Březová

S Vaianou a Mauim 12.-16.7.2021

12.-16.7.2021

1.500 Kč 777 468 073 bauerova@ddmdecin.eu

roudnicka@ddmdecin.eu

DDM Teplická

Škola detektivů 26.-30.7.2021 1.400 Kč 732 447 711DDM Březiny

bartikova@ddmdecin.euSvět zvířat 2.-6.8.2021 1.500 Kč 773 759 600DDM Teplická

kohoutova@ddmdecin.euRaubíř Ralf 16.-20.8.2021 1.500 Kč 604 147 840

732 590 270

Judo 1. běh 19.-23.7.2021 1.200 Kč misko@ddmdecin.euDOJO Oldřichovská 732 590 270

DDM Divišova

sedlackova@ddmdecin.euPo stopách filmu a divadla 9.-13.8.2021 1.250 Kč 773 073 933DDM Boletice

bartl@ddmdecin.euHokejbalový kemp 2.-6.8.2021 1.500 Kč 605 133 167Hokejbalové hřiště DC

Hudbárium: Dva roky prázdnin 19.-23.7.2021 1.500 Kč 775 864 707 divisova@ddmdecin.euDDM Divišova

Kouzelná obrázková stezka

DDM TEPLICKÁ - Teplická 344/38, Děčín IV
DDM BOLETICE - V Sídlišti 387, Děčín XXXII
DDM BŘEZINY - Březiny 98, Děčín XXVII
DDM DIVIŠOVA - Divišova 217/8, Děčín IV

Příšerky D.D.M.

Rozhledny Tour

stezka vede od palouku k zoologické zahradě a následně 
pokračuje k DDM na Teplické. Nezapomeňte si vzít s sebou
chytrý telefon s mobilními daty!

udělej si selfie s každou nalezenou příšerkou 
a získej v DDM na Teplické jejich sběratelské karty

vystoupejte na rozhledny, udělejte si selfie jako důkaz navštívení
a získejte unikátní medaili!

místa výskytu: Thunovská kaple, Chlum, Kvadrberk, Chmelník a Popovičák  

rozhledny: Děčínský Sněžník, Sokolí vrch, Velký Chlum a Jedlová (bonusová medaile)   

Distanční závod v běhu na
750 m na Mariánské louce

Výtvarná soutež na různá
témata

Přijďte si k nám pro keramickou
hlínu za 50 Kč a vytvořte si výrobek

podle našeho video/fotonávodu

DDM Teplická, Boletice
a Březiny, nabízí veřejnosti

k zapůjčení 3D puzzle

Podpořte svými spálenými
kaloriemi svůj oblíbený sport

Každé pondělí od 16:30 nalaďte
náš facebook a zacvičte si s Míšou

ddmdecinig
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
26.2.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
27.2.2021 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
28.2.2021 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
1.3.2021 pondělí MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
2.3.2021 úterý MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
3.3.2021 středa MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
4.3.2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
5.3.2021 pátek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
6.3.2021 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
7.3.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
8.3.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
9.3.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 

10.3.2021 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
11.3.2021 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578  
12.3.2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

27.2. – 28.2. so - ne MDDr. Barcal J. Š. Baara, 692/26, Děčín V 412 507 588 
6.3. – 7.3.   so - ne MUDr. Škařupová Teplická 1850/60A, Děčín IV 412 531 330 

 

 

pohotovost/inzerce26. února 2021

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín
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a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Renovace koupelnových van
akrylátovou vložkou

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

OMBUDSMAN
DĚTEM

Napiš ombudsmanovi nebo jeho zástupkyni v případech,
kdy máš potíže s nějakým úřadem, zacházejí s tebou jinak
než s ostatními dětmi (například pro tvou barvu pleti,
náboženství, zdraví, pohlaví či zemi, z níž pocházíš) nebo
máš problémy například v dětském domově.

Někdo z nás se ti ozve, jakmile to bude možné, nejpozději 
za 3 dny. 

Můžeš se také podívat, jaké
případy už ombudsman řešil,

třeba byl někdo v podobné
situaci jako ty:

 
deti.ochrance.cz/jakymi-pripady-

jsme-se-uz-zabyvali/

OMBUDSMANEM JE 
STANISLAV KŘEČEK

ZÁSTUPKYNÍ OMBUDSMANA JE
MONIKA ŠIMŮNKOVÁ

Kancelář mají v Brně na Údolní 39

Pomáhá jim tým právníků
a dalších odborníků.

něco si dej -> pomáhej -> získej ceny od Válečníků
nasbírej deset razítek a zúčastni se slosování

účastí v soutěži podporuješ děčínské podniky
soutěžní kartičku obdržíš u obsluhy nebo v kanceláři bk děčín

v každém podniku s tímto plakátem dostaneš razítko

více o soutěži na bkdecin.cz

u nás 

dáváme

razítka

válečníci     spojují

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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Místo výkonu práce: 
Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Popis pracovního místa:
 Zajištění nákupu zboží a surovin
 Jednání s dodavateli z tuzemska i ze zahraničí

Nabízíme:
 Zajímavou práci v oboru stavební chemie
 Motivační ohodnocení

Požadujeme:
 středoškolské vzdělání
 Anglický jazyk výhodou

Pozice:

www.sanax.cz

Asistent obchodu, nákupčí

Bližší informace na tel:
602 696369 nebo www.sanax.cz
Životopis zašlete na liska@sanax.cz

dodavatel stavební chemie
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a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

NABÍZÍME PLAT 
OD 28 000 KČ ZA MĚSÍC

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

PŘÍPLATKY ZA S+N, 
SVÁTKY A PŘESČASY.
NÁSTUP OD DUBNA 2021

NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY. 
(neni podmínkou)

 E-mail: urad@hrensko.cz
www.hrensko.cz

Tel.: 412 554 021
407 17 OÚ Hřensko 71

DO PRACOVNÍHO POMĚRU   
PŘIJMEME  PŘEVOZNÍKY
NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 185–229,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

15.3. 2021 – 13.30 hod.
27.3. 2021 – 15.00 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Volné byty SBD DĚČÍN
k pronájmu 

Družstvo nabízí k pronájmu uvolněné byty.

Zájemce o pronájem bytu doručí svou nabídku v zalepené obálce na sekretariát druž-
stva. Obálka bude s poznámkou „NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O PRONÁJEM BYTU“.

Nabídky jsou přijímány do pátku 19.3.2021 do 10,00 hodin.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem (cecak@sbddecin.cz) zodpoví vedoucí ekonomického úseku. 

Pronájem bude na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení o další rok.
Foto k bytovým jednotkám je umístěno na webu družstva: https://www.sbddecin.cz/volne-byty

1. Čsl. partyzánů 357, Děčín XXXII
Jedná se o bytovou jednotku 1+3 (74,99m²) umístěnou v 6. NP. Bytový dům je 

12ti podlažní. Vlastnictví: SBD Děčín. 
Cena za pronájem je stanovena na 6 000,- Kč měsíčně + standardní předpis za služby.

2. Jezdecká 324/22 Děčín III
Jedná se o bytovou jednotku 1+2 (62,5 m²) umístěnou v 8. NP. Bytový dům je 

8 podlažní, tří vchodový, s typovými bytovými jednotkami. Vlastnictví: SBD Děčín. 
Cena za pronájem je stanovena na 5 000,- Kč měsíčně + standardní předpis za služby.

Nakupujte z pohodlí svého domova na itesco.cz/decin.

Online nákupy 

 itesco.cz.

online nákup
 
 

do 30. 6. 2021.
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DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
K DANI Z PŘÍJMŮ 2020K DANI Z PŘÍJMŮ 2020

+420 737 223 919
info@mk-c.cz      www.mk-c.cz

Vyřešte si letos daně 
snadno a rychle

Jste OSVČ nebo FIRMA?

ÚČETNICTVÍ DANĚ MZDY

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

SADBOVÉ BRAMBORY
CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY A CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Rozšiřujeme tým o: 
 Prodejce – specialistu
 Technologa provozu
  Specialistu EHS/HR 
provozu

 Technika údržby
  Technika provozu 
Finalizace

  Technika plánování 
kvality

  Elektrikáře zdvihacích 
zařízení

 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 
nnově za

-20%
Nově jsme pro vás otevřeli 

prodejní sklad krmiv 
ZOO SHOP U Kaufl andu NATRVALO UZAVŘEN

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

nižší ceny na stejný

sortiment až o

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína

Po - Pá 8 - 17 hod.
tel.: 721 948 987

e-mail: ledkr@ledkr.cz
www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …

myši, potkani, morčata, králíčci …NOVĚ

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

SATELITNÍ
DOTACE
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Montáž nového satelitu 
u Vás zdarma.
Karta s Eurosportem 
do Vašeho satelitu 
za super cenu.
Nemůžete mít satelit? 
Zprovozníme televizi 
přes internet.







Objevte zbrusu nové zážitky z jízdy za volantem plug-in hybridního vozu Peugeot 3008 Hybrid4 s výkonem až 300 koní! Zažijte nové možnosti elektromobility, jako jsou dynamické zrychlení díky okamžitému točivému momentu a dokonale tichý chod 
motoru s nulovými emisemi CO2 a dojezdem až 59 km v plně elektrickém režimu. Usedněte do nové generace unikátního místa řidiče PEUGEOT i-Cockpit® a zvolte si režim řízení podle aktuálních podmínek. Úsporně a ekologicky můžete jet v elektrickém, 
nebo hybridním režimu, zatímco maximální výkon a pohon všech 4 kol vám nabídnou režimy sport a 4 × 4. Vstupte s námi do nové éry mobility! Je čas na změnu. 

Spotřeba a emise CO2 modelu Peugeot 3008 HYBRID4 v kombinovaném provozu 1,5 l/100 km, 34 g/km. Foto je pouze ilustrativní. *Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté 
záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.

POHON 4 × 4

VÝKON > 300 K

DOJEZD > 50 KM VE 100% ELEKTRICKÉM REŽIMU

KOMPLETNÍ DOBITÍ < 2 HODINY

XXXXXX, spol. s r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT 
xxxxxx 653, 393 09  Tábor, tel.: xxxxxxxxx – www.xxxxxx.cz

NOVÝ PEUGEOT 3008
HYBRID4
ČAS NA ZMĚNU

       
          

AUTO GROBÁR , s. r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Folknářská 853, 405 01 Děčín, tel .: 412 510 886 – www.auto-grobar.cz2 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 602 493 686

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  
(areál ZZN,  vedle Koberce – Děčín)

Těšíme se na vaši návštěvu

NOVINKY:
Autodoplňky - Dekorace

STÁVAJÍCÍ SORTIMENT:
Drogerie - Nářadí - Barvy laky
Domácí potřeby - Zahrada

Potřeby pro domácí mazlíčky - Hračky

POKRAČUJEME 
A ROZŠIŘUJEME SORTIMENT

  7
31

 1
09

 5
31

2+1 (85m2) ve II. patře činžovního domu 
v Děčíně XI - Horní Žleb. Měsíční náklady komplet 
do 10.000,- Kč, jistina: 10.000,- Kč + provize RK. 
Ihned k dispozici velmi slušným lidem.

PRONÁJEM BYTU
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